关于举办河西学院2017年春季学生排球赛的通知
各学院：
为落实《高等学校体育工作标准》的精神，丰富同学们业余文化生活，增强学生之间的交流与合作，提高排球运动技术水平，引导学生积极参加体育锻炼，培养学生团结拼搏的精神，推动阳光体育运动的进一步开展，经研究，拟定于3月20日至4月20日举办河西学院2017年春季学生排球赛。望各学院根据竞赛规程要求，积极组队参赛，力争赛出风格，赛出水平。
附件：1.河西学院2017年春季学生排球赛竞赛规程
2.河西学院2017年春季学生排球赛报名表
二〇一七年三月一日
主题词：学生   排球赛   通知

抄送：校党政领导；党委各部门；团委；行政各处、室

河西学院体育运动委员会办公室    2017年3月1日印发
附1：

河西学院2017年春季学生排球赛竞赛规程
一、主办单位：河西学院体育运动委员会

二、承办单位：教务处、体育学院
三、竞赛日期：2017年3月20日---4月14日
四、竞赛地点：分校本部和医学院两个赛区进行

1.校本部：学校南区综合运动场举行。
2.医学院：医学院排球场

五、报名日期与地点

    校本部报名时间：3月13日—3月14日，校本部抽签时间：3月14日下午4:30，报名、抽签地点：体育学院办公室。医学院报名表于3月14日16:30送医学院体育教研室，过期不候，责任自负。

六、参赛办法

（一）校本部甲组以各二级学院为单位组队参赛。每学院限报男、女各一队，领队1人，教练1人，每队限报运动员12人。

（二）乙组以体育学院各班为单位参赛。各班限报男、女各一队，领队1人，教练1人，每队限报运动员12人。
（三）医学院以各系部各年级为单位组队参赛。每个系每个年级限报男、女各一队，领队1人，教练1人，每队限报运动员12人。

（四）参赛运动员必须是经本学院（系）选拔的身体健康的男、女在校学生。

七、竞赛办法

   （一）校本部第一阶段比赛采用分组单循环制(分两个组)，以2016年比赛名次确定种子队。甲组男女比赛各组前四名进入第二阶段，第二阶段也采用单循环制。乙组男女比赛、医学院比赛均采用单循环制。
   （二）名次决定办法
每队胜一场得2分，负一场得1分，弃权得0分，积分多者名次列前。如遇两队或两队以上积分相等，则采用下列办法决定名次：

A（胜局总数）/ B（负局总数）=C值，C值高者，名次列前。如果C值相等，则采用：X（总得分数）/ Y（总失分数）= Z值，Z值高者，名次列前 ，如果Z值仍相等，则采用抽签的办法决定名次。

（三）竞赛规则
1.采用国家体育总局审定最新《排球竞赛规则》。
2.校本部比赛第一阶段和第二阶段均采用五局三胜制，前四局每局25分制，第五局15分制，8分交换场地。

3.医学院比赛采用五局三胜制，前四局每局25分制，第五局15分制,8分交换场地。
4.比赛服装：各队应准备统一比赛服，上衣前后有明显的号码，不符合上述规定者不能上场比赛。

5.各参赛队必须在比赛前15分钟到场，迟到15分钟按自动弃权论处。如有特殊原因，须提前向裁判长说明并征得对方同意，方可推迟比赛时间，否则按弃权论处。

（四） 奖励办法

1.校本部甲组男、女队分别奖励前六名；医学院男、女队均奖励前两名；乙组男子奖励前两名、女队奖励第一名，
2.优秀组织奖两个、道德风尚奖一个。

八、优秀组织奖、道德风尚奖评选办法

  （一）有统一服装和明显的号码标志。

  （二）讲文明、讲道德、尊重裁判和双方观众。

（三）按时到场，听从裁判的判决。
（四）分管学生工作的领导和辅导员现场光临指导
九 、其它规定

（一）参赛队在比赛中要讲文明、讲道德、尊重裁判。比赛中如有疑问应由队长向临场裁判员或裁判长提出，对比赛结果有疑问应由教练或领队向仲裁委员会提出，做最后的裁决。

（二）各学院啦啦队必须遵守纪律，争做文明观众。
（三）若遇天气、全校性其它集体活动冲突等不可抗拒因素影响比赛进程，比赛顺延。

十、未尽事宜，另行通知。
二〇一七年三月一日
附2：

河西学院2017年春季学生排球赛报名表

代表队：（盖章）

领  队：
教练员：
联系电话：
参赛（男、女）队员表

	男  子
	女  子